

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 36/2016

Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	1,000	UNI	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS - TIPO LED, SEM FIO COM RADIOMETRO. (44-10-0547)	_____	1.100,0000	1.100,0000
2	2,000	UN	JATO DE BICARBONATO- BASE METALICA PARA ESTABILIDADE, CANETA AUTO CLAVAVEL, DESUMIDIFICADOR. (44-10-0550)	_____	1.200,0000	2.400,0000
3	1,000	UN	ULTRASSOM ODONTOLOGICA- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA/ TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL. (44-10-0551)	_____	2.350,0000	2.350,0000
4	1,000	UN	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV- POTENCIA VACO 1,5HP/720 MMHG (44-10-0552)	_____	2.350,0000	2.350,0000
5	9,000	UN	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)- PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A 10, MEMORIA RAM 4GB, DDR3, 1600MGZ, DISCO RIGIDO MINIMO DE 500 GB. TIPO DE MONITOR 18,5 " (1366 POR 768). MOUSE USB, 800DPI, DOIS BOTÕES, SCROOL (COM FIO). FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64BITS). GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. TECLADO USB, ABNT 2, 107 TECLAS (COM FIO). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI. INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA. UNIDADE DE DISCO OTICO CD/ DVD ROM.. (02-01-0319)	_____	2.300,0000	20.700,0000
6	1,000	UN	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR)- TERMINAIS 03, CABECEIRA BIARTICULADA, COMANDO BASE (BOTÃO), EQUIPO ACOPLADO PNEUMATICO. REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE). CUBA TRANSLUCIDA, UNIDADE AUXILIAR DUAS PONTAS, CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 01. (44-10-0554)	_____	7.650,0000	7.650,0000
7	3,000	UN	NEGATOSCOPIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL, TIPO PAREDE/ 4 CORPOS. (44-10-0555)	_____	1.350,0000	4.050,0000
8	2,000	UN	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TIPO CAPSULAR. (44-10-0556)	_____	760,0000	1.520,0000
9	2,000	UN	SELADORA- TIPO AUTOMOATICA/ CONTINUA. APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO. CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. (44-10-0557)	_____	6.200,0000	12.400,0000
10	2,000	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED, HASTE FLEXIVEL. (44-10-0558)	_____	560,0000	1.120,0000
11	1,000	UN	BIOMBO PLUMBIFERO- ESPESSURA MINIMO DE 0,1 MM, TIPO CURSO, ESTRUTURA DE AÇO.. (44-09-0154)	_____	2.080,0000	2.080,0000
12	21,000	UN	CADEIRA - MATERIAL AÇO/ PINTADO, RODIZIOS BRAÇOS, REGULAGEM DE ALTURA, ACENTO/ ENCOSTO ESTOFADO. (44-10-0560)	_____	200,0000	4.200,0000
13	18,000	UN	BALDE A PEDAL / LIXEIRA- MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMO DE 15L. (44-10-0561)	_____	280,0000	5.040,0000
14	3,000	UN	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL,	_____	5.350,0000	16.050,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 36/2016

Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL. CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS. (44-10-0562)			
15	1,000	UN	APARELHO DE RAO X ODONTOLOGICO, INSTALAÇÃO COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, UNIDADE DE COMANDO PROGRAMAVEL, FAIXA DE TENSÃO (KVP MINIMO DE 0,2) (44-10-0563)	_____	6.300,0000	6.300,0000
16	1,000	UN	ARMARIO VITRINE- MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO/ FERRO PINTADO. NUMERO DE PORTAS DUAS PORTAS, LATERAIS DE VIDRO. (44-09-0155)	_____	750,0000	750,0000
17	7,000	UN	NOBREAK ( PARA COMPUTADOR)- POTÊNCIA 1 KVA, TENSÃO ENTRADA/ SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIO VISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (44-09-0156)	_____	800,0000	5.600,0000
18	1,000	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ( COPIADORA, SCANNER E FAX)- PADRÃO DE COR MONOCROMATICO, MEMORIA 64MB, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600x600. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200x1200. RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600x600. VELOCIDADE 18PPM, CAPACIDADE 150 PAGINA/ BANDEJA. CICLO 8.000 PAGINAS/ MÊS. FAX 33,6 KBPS. INTERFACE USB E REDE. FRENTE E VERSO AUTOMATICO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (44-09-0157)	_____	1.350,0000	1.350,0000
19	8,000	UN	AR CONDICIONADO - CARACTERISTICA: CLIMATIZAÇÃO (QUENTE E FRIO); TIPO: SPLIT MINIMO DE 12000BTU. (08-03-0189)	_____	1.300,0000	10.400,0000
20	1,000	UN	COMPRESSOR ODONTOLOGICO.- CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS, POTENCIA 2,0 HP. (44-10-0549)	_____	2.450,0000	2.450,0000
21	7,000	UN	MESA DE ESCRITORIO- MESA DE ESCRITORIO BASE MADEIRA/ MDP/MDF/ SIMILAR. DIVISOES DE 03 A 04 GAVETAS. MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR. COMPISOÇÃO FORMATO EM L. (05-20-0301)	_____	780,0000	5.460,0000
22	2,000	UN	GELADEIRA/ REFRIGERADOR CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS. (12-02-0116)	_____	980,0000	1.960,0000
23	1,000	UN	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO, BALDE EXPREMEDOR KIT COM MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA E PÁ. SACO DE VINIL. (12-02-0117)	_____	880,0000	880,0000
24	5,000	UN	BIOMBO - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL RODIZIOS TAMANHO TRIPLO. (12-02-0118)	_____	800,0000	4.000,0000
25	1,000	UN	MESA DE EXAMES- MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL, ACESSORIOS SUPORTE PARA PAPEL. GABINETE COM PORTAS E GAVETAS. (12-02-0119)	_____	1.450,0000	1.450,0000
26	1,000	UN	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS ( UMA PORTA) MINIMO 280LITROS. CAPACIDADE MINIMA DE 350 LITROS. (12-02-0120)	_____	1.500,0000	1.500,0000
27	3,000	UN	APARELHO DE DVD, CONTROLE REMOTO. PORTAS USB. REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/ DVCD/JPG/MP3. (12-02-0121)	_____	130,0000	390,0000
28	1,000	UN	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)- DISCO	_____	2.450,0000	2.450,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 36/2016

Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			RIGIDO MINIMO DE 500GB, PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A 10. MEMORIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ. TAMANHO DA TELA MINIMO DE 13,3". TECLADO ABNT 2. MOUSE TOUCHPAD. INTERFACE DE REDE 10/100/1000 E WIFI. INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD. BATERIA MINIMA DE 3 HORAS. WEBCAM. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS). GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. UNIDADE DE DISCO OTICO CD/DVD ROM. (02-01-0316)			
29	2,000	UN	AR CONDICIONADO - CARACTERISTICA: CLIMATIZAÇÃO (QUENTE E FRIO); TIPO: SPLIT MINIMO DE 18000 BTU. (12-02-0122)	_____	1.800,0000	3.600,0000
30	1,000	UN	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) - TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MINIMA NATIVA DE 1024 x 768. ENTRADA DE VGA A FULL HD. LUMINOSIDADE MINIMO DE 2500 LUMENS. CONECTIVIDADE ENTRADA/ SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI.. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (12-02-0123)	_____	2.320,0000	2.320,0000
31	1,000	UN	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRIPÉ, AREA VISUAL MINIMA DE 1,80 x 1,80M. TECIDO MATT WAIT (BRANCO OPACO). GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (12-02-0124)	_____	380,0000	380,0000
32	1,000	UN	CAMERA WEB (WEBCAM) - RESOLUÇÃO 720P FOCO MANUAL/ AUTOMATICO. SUPORTE ADAPTAVEL MESA/ MONITOR. VELOCIDADE MINIMA DE 30FPS. INTERFACE USB. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (80-01-4124)	_____	130,0000	130,0000
33	1,000	UN	MESA DE ESCRITORIO. BASE AÇO/ FERRO PINTADO. DIVISOES DE 0,3 A 0,4 GAVETAS. MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/MDF/ SIMILAR. COMPOSIÇÃO FORMATO EM L. (12-02-0125)	_____	780,0000	780,0000
34	2,000	UN	IMPRESSORA LASER (COMUM) - PADRÃO DE COR MONOCROMATICO, MEMORIA 16MB, RESOLUÇÃO 600x600. VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE 100 PAGINA/ BANDEJA. CICLO 25.000 PAGINAS/ MÊS. INTERFACE USB E REDE. FRENTE E VERSO AUTOMATICO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (02-01-0317)	_____	1.200,0000	2.400,0000
35	1,000	UN	SWITCH - PORTAS 24 (+4 SFP). MODO DE OPERAÇÃO GERENCIAVEL: LAYER 3. TIPO PADRÃO 19" TAXA TRANSF. HALFDUPELEX/ FULLDUPELEX. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. (02-01-0318)	_____	3.300,0000	3.300,0000
36	1,000	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS- MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO. BRAÇOS REMOVIVEL. PÉS REMOVIVEL. ELEVAÇÃO DE PERNAS. SUPORTE DE SORO. (44-09-0135)	_____	1.560,0000	1.560,0000
37	1,000	UN	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA- MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO. BRAÇOS REMOVIVEL. PÉS REMOVIVEL. ELEVAÇÃO DE PERNAS. SUPORTE DE SORO. (44-09-0136)	_____	980,0000	980,0000
38	2,000	UN	AR CONDICIONADO - CARACTERISTICA: CLIMATIZAÇÃO (QUENTE E FRIO); TIPO: SPLIT MINIMO DE 24.000 BTU. (12-02-0126)	_____	2.500,0000	5.000,0000
39	2,000	UN	CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO. BRAÇOS	_____	760,0000	1.520,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08 Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000 - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 36/2016

Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			REMOVIVEL. PÉS REMOVIVEL. ELEVAÇÃO DE PERNAS. SUPORTE DE SORO. (44-09-0137)			
40	2,000	UN	TELEVISOR- TAMANHO DA TELA MINIMO DE 42" CONVERSOR DIGITAL TIPO LED. ENTRADA HDMI. PORTAS USB E FULL HD. (12-02-0127)		2.320,0000	4.640,0000
41	8,000	UN	LONGARINA NÚMERO DE ASSENTOS 3 LUGARES. ACENTO/ ENCOSTO ESTOFADO. (12-02-0128)		380,0000	3.040,0000
42	2,000	UN	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO. TIPO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO/ INOX. (12-02-0129)		1.000,0000	2.000,0000
43	1,000	UN	OXIMETRO DE PULSO. TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) . CURVA PLESTIMOGRAFICA. SENSOR DE SPO 2 02. (44-09-0138)		1.980,0000	1.980,0000
44	4,000	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. (44-09-0139)		980,0000	3.920,0000
45	3,000	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. (44-09-0140)		1.100,0000	3.300,0000
46	1,000	UN	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO. ACESSORIOS: 2 ELETRODOS. BATERIA MINIMA DE 300 CHOQUES. TELA DE ECG. (44-09-0141)		7.200,0000	7.200,0000
47	1,000	UN	ELETRCARDIOGRAFO- LAUDO INTERPRETATIVO, NUMERO DE CANAIS 12. BATERIA INTERNA. TELA LCD. MEMORIA SUPORTE COM RODIZIOS. SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR. (44-09-0142)		7.800,0000	7.800,0000
48	1,000	UNI	VEICULO DE PASSEIO- TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, OKM). MOTORIZAÇÃO MINIMO DE 70CV. TIPO DE COMBUSTIVEL: BICOMBUSTIVEL. TIPO DE DIREÇÃO: HIDRAULICA. AR CONDICIONADO. TRIO ELETRICO (TRAVAS, VIDRO, ALARME). 04 PORTAS. (51-12-0007)		35.000,0000	35.000,0000
49	3,000	UN	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO LED. HASTE FLEXIVEL. (44-09-0143)		560,0000	1.680,0000
50	3,000	UN	MESA DE MAYO. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL. (44-09-0144)		580,0000	1.740,0000
51	2,000	UN	MESA GINECOLOGICA. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL. POSIÇÃO DO LEITO MOVEL. (44-09-0145)		1.420,0000	2.840,0000
52	3,000	UN	MESA DE EXAMES. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL. POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL. ACESSORIOS SUPORTE PARA PAPEL E GABINETE COM PORTAS E GAVETAS. (44-09-0146)		1.450,0000	4.350,0000
53	2,000	UN	CADEIRA PARA OBESO. BRAÇOS. RODIZIOS. MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO COURVIN. ESTRUTURA AÇO INOXIDAVEL. (44-09-0147)		680,0000	1.360,0000
54	3,000	UN	DETECTOR FETAL. TIPO DE MESA E TECNOLOGIA DIGITAL. (44-09-0148)		980,0000	2.940,0000
55	3,000	UN	OFTALMOSCÓPIO BATERIA RECARREGAVEL. COMPOSIÇÃO MINIMA DE 5 ABERTURA E 40 LENTES. (44-09-0149)		1.480,0000	4.440,0000
56	3,000	UN	OTOSCÓPIO. BATERIA RECARREGAVEL. COMPOSIÇÃO FIBRA OPTICA COM NO MINIMO 5 ESPÉCULOS E REUSAVEIS. (44-09-0150)		950,0000	2.850,0000
57	3,000	UN	DERMATOSCOPIO. AUMENTO 10x ILUMINAÇÃO LED. (44-09-0151)		1.680,0000	5.040,0000
58	2,000	UN	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL. (44-09-0152)		1.560,0000	3.120,0000
59	4,000	UN	ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE		210,0000	840,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DA SERRA**

CNPJ: 04.213.870/0001-08      Telefone: 5435840250  
Av. Luiz Pessoa da Silva Neto  
C.E.P.: 95390-000      - Pinhal da Serra - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:      36/2016

Data do Processo:      16/03/2016

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

CONFECCÃO: AÇO INOXIDAVEL (44-09-0153)

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	250.000,0000
----------------------------------	---------------------	--------------